

# **Borregaard Business Group ApS**

c/o Peter Borregaard Mølle dalen 15, 3500 Værløse

CVR-nr. 30 55 68 87

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

---

**Peter Thrane Borregaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Borregaard Business Group ApS  
c/o Peter Borregaard Mølledalen 15  
3500 Værløse

CVR-nr.: 30 55 68 87

Stiftet: 4. oktober 2007

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Thrane Borregaard

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2022, har ledelsen konstateret en fejl i indregningen af andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver sidste år. Fejlen er væsentlig for regnskabet, og sammenligningstallene for 2021 er derfor tilpasset i regnskabet. Korrektionen har medført at årets resultat efter skat for 2021 er forbedret med 4.552 t.kr., balancesummen er forøget med 5.836 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 4.552 t.kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -12.156 t.kr. mod 7.943 t.kr. sidste år. Årets resultat skal ses i lyset af den generelle udvikling på aktiemarkedet. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-226.473</b>	<b>-599.975</b>
1 Personaleomkostninger	-391.216	-350.927
<b>Driftsresultat</b>	<b>-617.689</b>	<b>-950.902</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	825.000	1.395.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	317.305	307.456
Andre finansielle indtægter	3.537.436	12.452.264
Nedskrivning af finansielle aktiver	-350.000	-2.502.325
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.158.477	-104.323
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.446.425</b>	<b>10.597.170</b>
3 Skat af årets resultat	290.849	-2.654.400
<b>Årets resultat</b>	<b>-12.155.576</b>	<b>7.942.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.942.770
Disponeret fra overført resultat	-16.155.576	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-12.155.576</b>	<b>7.942.770</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.707.500	1.707.500
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.057.339	945.488
Kapitalinteresser	1	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.513.000	2.873.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.277.840</u>	<u>5.525.989</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.277.840</u></b>	<b><u>5.525.989</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.723.979	8.137.594
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	290.849	356.334
Andre tilgodehavender	3.569.885	3.233.901
Tilgodehavender i alt	<u>12.584.713</u>	<u>11.727.829</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	71.886.842	90.497.511
Værdipapirer i alt	<u>71.886.842</u>	<u>90.497.511</u>
Likvide beholdninger	<u>1.503.833</u>	<u>720.647</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.975.388</u></b>	<b><u>102.945.987</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>92.253.228</u></b>	<b><u>108.471.976</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	86.729.275	102.884.851
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>90.854.275</b>	<b>106.009.851</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.659	70.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	765.018	26.088
Selskabsskat	570.247	2.252.197
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	87.274
Anden gæld	42.029	26.058
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.398.953	2.462.125
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.398.953</b>	<b>2.462.125</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>92.253.228</b>	<b>108.471.976</b>

### 5 Oplysninger om dagsværdi

### 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	97.942.081	3.000.000	101.067.081
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.942.770	3.000.000	7.942.770
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	102.884.851	3.000.000	106.009.851
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.155.576	4.000.000	-12.155.576
	<b>125.000</b>	<b>86.729.275</b>	<b>4.000.000</b>	<b>90.854.275</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	385.000	345.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.216</u>	<u>5.927</u>
	<b><u>391.216</u></b>	<b><u>350.927</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>16.158.477</u>	<u>104.323</u>
	<b><u>16.158.477</u></b>	<b><u>104.323</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-290.849</u>	<u>2.654.400</u>
	<b><u>-290.849</u></b>	<b><u>2.654.400</u></b>
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er der indregnet et tilgodehavende på 8.018 t.kr. hos tilknyttede virksomhed Thrawabo ApS. Tilgodehavendet forfalder til betaling efter mere end 1 år.		
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede kapitalandele</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>71.887</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-16.062</u>

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn over for Merchant Euity Large Cap Europe VII A/S med 450.000 EUR. Pr. 31. december 2022 er 371.842 EUR indbetalt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
